

Türk Kütüphaneciler Derneği XVI. Genel Kurulu'na Sunulan Genel Yönetim Kurulu Raporu

Derneğimizin kuruluşunun 45. yılında, dün gerçekleştirdiğimiz bilimsel toplantı ile mesleki açıdan daha da bir zenginlik kazanan 16. Genel Kurulu'muzda sizlerle birlikte olmak Genel Yönetim Kurulu olarak bizler için büyük bir mutluluk. Gönüllülük temeline dayanan bir kuruluşu 45 yıl yaşatmak hiç de kolay değil. Tüm üyelerin ve özellikle bugüne dek Dernek çalışmalarında emeği geçenlerin bunda payı var. Gelecek yönetimlerin de üyelerin desteği ile Derneğin çalışmalarını başarı ile sürdüreceklerine inanıyoruz.

Kütüphane ve Bilgileşim Alanında Gelişmeler

1992-1994 yıllarını kapsayan 16. dönem süresinde kütüphane ve bilgileşim hizmetleri alanında ülkemizde olumlu adımlar atıldı. Bilgiye erişimin etkin bir biçimde ülke bazında gelişmesinde ulusal veritabanlarının çok önemli bir yeri var. Milli Kütüphane'nin oluşturduğu kitapları kapsayan veri tabanı hizmete girmiş bulunuyor. TÜBİTAK'ta ise bilim ve teknik alanlarda yayınlanan makaleleri içeren veritabanları hızla büyüyor ve kullanıma açılmış durumda. YÖK'ün bir süredir hizmete açmış bulunduğu tez veritabanı ile birlikte artık bilimsel çalışmalarda yerli kaynaklarımızı saptamak kolaylaşmıştır.

TÜBİTAK ve Orta Doğu Teknik Üniversitesi'nin ortak çalışmaları sonucu çok geniş bir kullanıcı kitlesinin Internet'e ulaşabilmeleri de bilgiye erişimde büyük bir adımdır. Giderek artan sayıda kütüphane ve bilgi merkezimiz bu ağa dahil olmaktadır.

Bilgiye erişimin kolaylaşması kaynak paylaşımını da ardından getirecek ve daha ekonomik ve etkin bir hizmet verilebilecektir.

Halk kütüphanelerimizin sayısında bu dönemde kayda değer artış olmuş, nüfusun daha büyük bir kesimine hizmet sunma olanağı doğmuştur. Gazete alımları ile yetişkin insanlarımızdan halk kütüphanelerimizi kullananların oranı artmıştır.

Bu olumlu gelişmelerin yanında henüz çok sorunumuz olduğu bir gerçek. Açılan kütüphanelerin belirli standartlara uygun olması, sürekli çevre-

nin gereksinimlerine uygun yeni kaynaklarla beslenebilmesi, halk kütüphanelerinin de bilgisayar ve iletişim teknolojilerinin olanaklarından yararlanabilmeleri, otomasyona geçen diğer kütüphanelerin sayısının artması, özellikle üniversite kütüphanelerinin ve büyük kütüphanelerin tümünün profesyonel kişilerce çağdaş kütüphanecilik normlarına uygun olarak işletilmeleri, kullanım sıklığının uygar ülkeler düzeyine gelmesi öyle görünüyor ki biraz daha zaman alacak. Ülkemizin ekonomik kaynaklarının elverdiği ölçüde eksiklerin hızla giderileceğine inanıyoruz. Çalışma koşullarının çekici hale getirilmesi ile meslek elemanlarının büyük kentler dışındaki görevlere yönlentilmeleri gerekmektedir.

Bu çok panoramik ve kısa değerlendirmenin ardından Derneğimizle ilgili konulara geçiyoruz.

Genel Merkez Organları

Bu dönemde, 14. Genel Kurulu'muzda Genel Yönetim Kurulu'na seçilmiş bulunan, Dr. İbrahim Karaer, Tuncel Acar, Fuat Koç ve Yusuf Kayan'ın görevleri devam ediyordu. 15. Genel Kurul'da Genel Başkanlığa Prof. Dr. Tülin Sağlamtuñ, Genel Yönetim Kurulu Üyeliklerine ise, Selma Aslan, Yard. Doç. Dr. Doğan Atılğan, Ayhan Kaygusuz, Yard. Doç. Dr. Hasan Keseroğlu seçilmişlerdi. Başkan Yardımcılıklarına Dr. İbrahim Karaer ve Selma Aslan, Genel Yazmanlığa Ayhan Kaygusuz, Genel Saymanlığa Tuncel Acar, Vezneci Üyeliğe Fuat Koç seçildiler. Diğer arkadaşlarımız da Yayın Kurulu'nda görev aldılar. 5 Temmuz 1993'de Prof. Dr. Tülin Sağlamtuñ'un sağlık nedenleri ile Genel Başkanlıktan ayrılması üzerine Dernekler Masası'nın da görüşü alınarak teamüle uygun biçimde Genel Başkan Yardımcılarından Selma Aslan'ın Genel Başkanlık görevini yürütmesine ve boşalan Genel Başkan Yardımcılığına Yard. Doç. Dr. Doğan Atılğan'ın getirilmesine karar verilmiştir. Boşalan üyeliğe ise yedek listeden Fahrettin Özdemirci, Yayın Kurulu üyesi olarak gelmiştir. Dönem boyunca değişik tarihlerde yoğun çalışmaları dolayısıyla Dernek çalışmalarına katılamayan Yard. Doç. Dr. Hasan Keseroğlu istifa etmiş, onun yerini alan Kemal Sevgisunar ise bir süre sonra toplantılara katılamadığı ve kendisine ulaşamadığı için müstafi sayılmıştır.

Genel Denetleme Kurulu Başkanı Çiğdem Türkan 28.04.94 tarihinde, üyelerden Hasan Duman 03.03.1994 tarihinde görevlerinden istifa etmişlerdir. İzzet Özgüç ve Rahim Erişti Genel Denetleme Kurulunda görev yapmışlardır.

Şubelerimiz

Göreve başladığımız Eylül 1992'de 31 Şubemiz vardı. Geçmiş yıllarda Derneğin politikası yalnızca il merkezlerinden gelen şube açma isteklerini koşullar uygunsuzsa benimsemek ve il bazında örgütlenmeyi teşvik etmekte. Dönemimizde bu politika gözden geçirilerek il merkezindeki örgütlerin ilçeler bazında etkili olamadığı ve bazı ilçelerin kendi örgütlerine haklı bir gereksinim duydukları noktasından hareketle ilçe bazında örgütlenmelerin desteklenmesine karar verildi. Böylece, 33'ü il merkezlerinde, 4'i ilçelerde olmak üzere şube sayımız 37'a ulaşmıştır.

27.02.1993 tarihinde açılması için Genel Yönetim Kurulumuz tarafından yetki verilen Amasya/Gümüşhacıköy Şubesi açılmış, ancak ilk genel kurulunu zamanında yapamadığı gerekçesiyle Amasya Emniyet Amirliği tarafından 29.06.1994 tarihinde kapatılmıştır. Bu şubenin kurucuları Şubeyi açmak için tekrar başvuruda bulunmuşlardır. Söz konusu Şubenin açılması için tekrar yetki verilmesi kararı 31.08.1994 tarihli Yönetim Kurulumuzda alınan kararlar, yeni seçilecek Yönetim Kuruluna bırakılmıştır.

Ayrıca Adıyaman, Kahramanmaraş, Kayseri, Çankırı, Ordu illerinden ve Manisa/Gördes ilçesinden, şube açmak için yapılan başvurular incelenmiş, söz konusu şubelerin açılması için başvuranlara yetki verilmiştir.

Etkinliklerimiz ve çalışmalarımız

15. Genel Kurul görüşmeleri hiç tartışmaya yer bırakmayacak biçimde üyelerimizin en öncelikli beklentilerinin, özlük haklarının, çalışma koşullarının düzeltilmesi için çaba harcanması olduğunu ortaya koymuştu. Bu çok haklı bir talepti. Bırakın özveri ile güç koşullarda çalışan arkadaşlarımızın bunun karşılığında ödüllendirilmesini, insanca bir yaşam sürdürebilmek için gerekli bir gelir düzeyine sahip olmaktan da uzaktalar. Beynimiz ve yüreğimizle, bu arkadaşlarımızın hep yanında olduk ve bu konu gündemimizin sürekli birinci maddesini oluşturdu. Bu konuda:

- 10 Aralık 1992 tarihinde Kütüphaneler Genel Müdürlüğü'ne 1993 zam ve tazminatları ile ilgili;

- 20 Mayıs 1993 tarihinde Kültür Bakanlığı'na kısa vadede zam ve tazminatların artırılması, orta vadede kütüphanecilerin teknik hizmetler sınıfına alınması ve uzun vadede "Belge ve Bilgi Hizmetleri Sınıfı"nın oluşturulması ile ilgili;

- 26 Ocak 1994 tarihinde Personel Dairesi'nden sorumlu Devlet Bakanı ile Maliye ve Kültür Bakanları'na, hazırlanmakta olan yeni personel yasa-

sında kütüphanecilerin yerinin verdikleri hizmete uygun biçimde belirlenmesi görüşlerini içeren yazılar gönderilmiş; 12 Temmuz 1993 tarihinde yeni ayrıca kabinenin göreve başlaması dolayısıyla Başbakan Tansu çiller, Kültür Bakanı Fikri Sağlar ve Maliye Bakanı İsmet Attila'ya gönderilen kutlama mesajlarında da konuya değinilmiştir.

1993 yılında Kütüphane Haftası'nda özlük hakları ile ilgili bir panel düzenlenmiş, ancak Derneğimizin bu girişimi yetkili makamlar tarafından ilgi görmemiştir. Örneğin, söz konusu panele Kültür Bakanlığı Personel Dairesi Başkanı davet edildiği halde katılmamıştır.

Kütüphaneler Genel Müdürlüğü yetkilileri ile resmi ve gayriresmi görüşmelerde konunun takipçisi olduk. Ancak Kültür Bakanlığı'nın girişimleri ne yazık ki sonuçsuz kaldı. Sizlere bu toplantıda muştular vermek isterdik. Keşke verebilseydik. Ama şundan eminiz ki, Kültür Bakanlığı girişimlerini sürdürecektir ve yönetime kim gelirse gelsin Derneğimiz bu konunun sonuç alınıncaya dek takipçisi olacaktır. Çünkü bu haklı bir mücadeledir.

2. IFLA çalışmaları

61. IFLA Genel Kurul ve Konferansı'nı İstanbul'da 1995'de düzenlemek Türk kütüphanecilerinin aldığı çok cesur bir karardı. Gerçekleşmesine artık bir yıldan az zaman kalan bu önemli toplantı hazırlıkları ile ilgili olarak 7 Mart 1993'de Derneğimizce bir toplantı düzenlenmiş ve demokratik bir seçim sonucu Ulusal Komite ve Yürütme Kurulu oluşturulmuş-tur. Türkiye'nin koşullarında, hamiliğini Kültür Bakanlığı'nın üstlendiği bu toplantının sorumluluğunu bir Kültür Bakanlığı elemanının yürütmesi uygun görülmüş ve bu zorlu görevi Sayın Milli Kütüphane Başkanı Altınay Sernikli, Yürütme Kurulu Başkanlığı'nı kabul ederek yüklenmiştir. IFLA Parlamento Grubun'da Daimi Komite Üyesi olan ve IFLA ile yoğun ilişkileri bulunan Hilmi Çelik ise Başkan Yardımcılığı'nı yürütmektedir. Yürütme Kurulu, ülkemizdeki bellibaşlı kütüphane ve bilgileşim kurumlarının yetkililerinden oluşmaktadır. Derneğimiz Genel Başkanı Yürütme Kurulu Üyesi olarak Derneğimiz adına hazırlık çalışmalarına katılmaktadır. Kendisi Yayın ve Baskı İşleri Komitesi'nin sorumluluğunu yüklenmiştir.

Bunun yanında, meslektaşlarımızı hazırlıklar konusunda bilgilendirmek amacıyla **Türk Kütüphaneciliği**'nde IFLA '95 sayfası açmış bulunuyoruz. Milli Kütüphane'nin değişim programı çerçevesinde ve abonelerle yurt dışında da belli bir okuyucu kitlesi olan dergimiz IFLA Konferansı'nın tanıtımına bir katkı olmak üzere hazırlık çalışmalarını İngilizce olarak da duymaktadır.

Hazırlık çalışmaları çerçevesinde ve IFLA Genel Başkanı Robert Wedgeworth ile IFLA Genel Sekreteri Leo Voogt'un Türkiye'yi ziyaretleri vesilesi ile Kültür Bakanı'na yapılan ziyaretlere Dernek Başkanı da katılmıştır.

Dernek Başkanı, 1993 yılında Barselona'da düzenlenen 59. IFLA Konferansı'na İngiliz Kültür Heyeti'nin de kısmi bir maddi destek sağlaması ile katılmıştır. **Türk Kütüphaneciliği**'nin Sonbahar 1993 sayısını bu toplantıya ayırarak IFLA toplantılarına katılma olanağı bulamayan meslektaşlarımızı bu toplantılar konusunda bilgilendirmeye çalıştık. 1993 yılında Dernek Başkanı IFLA'nın mesleki gruplarından "Yönetim Çalışma Grubu" Yönetim Kurulu'na girmiştir.

5 Nisan kararları nedeniyle katılamadığımız Ağustos 1994'de Havana'da gerçekleşen 60. IFLA Konferansı'nda Derneğimizi Doç. Dr. Tekin Aybaş temsil etmiştir.

IFLA Genel Konferanslarında geleneksel olarak evsahibi ülkeden çok sayıda bildiri sunulur. Meslektaşlarımızın ilgisini konuya çekmek, 61. IFLA Konferansı'nın temalarını ülkemiz bazında tartışmak, mesleki planda toplantıya hazırlanmak amacıyla, Kültür Bakanlığı'nın maddi desteği ve TÜBİTAK'ın katkılarıyla TÜBİTAK toplantı salonunda 22-24 Aralık 1993 tarihlerinde "**IFLA '95'e Doğru Türk Kütüphaneciliği Sempozyumu**"nu düzenledik. Bu sempozyuma IFLA Genel Başkanı Robert Wedgeworth de bir mesaj göndermiştir. 100'ü aşkın meslektaşımızın izlediği ve 20 dolayında bildiri sunulan sempozyumun başarısı kıvanç kaynaklarımızdan birisidir. Bildiriler bir kitap halinde dizilmiş olup baskı aşamasındadır.

TKD'nin IFLA 1995 hazırlık çalışmalarına katkısını bu ölçülerde tutması aşağıda sunacağımız çeşitli etkinliklere de zaman ayırabilmesi olanağını sağlamıştır.

3. Mesleki Çalışmalar

Bir meslek örgütü olarak, mesleki politikaların belirlenmesinde, hizmet standartlarının yükselmesi için alt yapının oluşturulmasında, yasal düzenlemelerde rol almamız gerektiği inancı içindeyiz. Ülkemizde, mesleğimizin sorunlarını irdelemek ve çözüm yolları aramak amacıyla bir Komite oluşturarak çalışma kararı aldık. Bu komite çalışmalarına, değerli zamanlarını veren bellibaşlı kuruluşlarımızın yöneticilerine teşekkür borçluyuz. Komite 26 Nisan ve 12 Temmuz 1993 tarihleri arasında çeşitli toplantılar yapmış ve bu toplantılarda bir çerçeve arayışı hakim olmuştur. 1993 yaz aylarında, o

dönemde Ankara Şubemiz Yönetim Kurulu'nda görev yapmakta olan Müjgan Şan arkadaşımızın uyarısı üzerine 7. Kalkınma Planı hazırlık çalışmalarını yürütecek ilgili Komitelere Derneğimizin davet edilmesini sağladık. Derneğimizde oluşturulan Komite'de çalışan arkadaşlarımızın çoğunluğu DPT'nin oluşturduğu bu komitelerde de üye idiler. Böylece çerçeve kendiliğinden ortaya çıkmış oldu. Dernek'te oluşturulan Komite'nin çalışmalarına son verildi. Dernek Başkanı Kültür ve Sanat Komitesi'nin Kütüphaneler Alt Komitesi'nde raportörlük görevini yükledi. O dönemde Kütüphaneler Genel Müdür Yardımcısı olan Gökçin Yalçın'ın Başkanlığı'nda 25 meslektaşın katıldığı çalışmalar sonucunda kapsamlı bir rapor hazırlanarak DPT'ye sunuldu ve DPT uzmanlarınca beğenildiği duyumunu aldık. Derneğimiz, ilk kez Kalkınma Planı hazırlık çalışmalarına katılmış oldu. Dernek Başkanı ayrıca Enformasyon Alt Komitesi'ne girerek, Alt Komite Başkanlığı'na bir rapor sundu ve bazı toplantılara katıldı.

4. Eğitim Programları

Değişmeyen tek şeyin değişim olduğu dünyamızda başarılı bir meslek elemanı olmak sürekli kendimizi yenilememize bağlı. Teknoloji ilerliyor, yönetim anlayışları, teknikler, yaklaşımlar değişiyor. Bireysel olarak bunları izlemenin gücü ortada. Bir meslek örgütünün önemli işlevlerinden biri de eğitim programları düzenlemektir. Bu anlayışla, çalışma dönemimizde iki eğitim programı düzenledik. Bunlardan birincisi Aralık 1993'de TÜBİTAK'la işbirliği içinde gerçekleştirdiğimiz **İnternet Eğitim Programı** idi. 75 meslektaşımızın katıldığı bu program katılımcılar tarafından çok yararlı bulundu.

İkinci programımız ise "**Kalite Sistemleri ve Kalite Güvencesi**" idi. İngiliz Kültür Heyeti'nin sponsorluğunda Aslib'le işbirliği yaparak Mayıs 1994'de gerçekleştirdiğimiz bu program ISO 9000'in kütüphane ve bilgi merkezlerinde uygulanması konusunda idi. Maliyeti çok yüksek olan bu program ancak 20 kişilik bir grup için alınabilmişti. Ne var ki başvuruların azlığı bizim açımızdan üzücü ve düşündürücü oldu. Katılanların programı yararlı bulması ise tesellimiz. Daha da sevindirici olan ise katılmayan bazı meslektaşlarımızın program tekrarlandığı takdirde katılmak istediklerini sonradan belirtmeleri oldu. Programı hazırlayan ve sunan Bob Norton, Selma Aslan'a programı Türkçe olarak tekrar sunma yetkisi vermiş bulunuyor. Yeterli sayıda meslektaşımızdan veya kuruluştan istek geldiği takdirde bu program Türkçe olarak tekrarlanabilecektir.

5. Çalışma Grupları

Türk Kütüphaneciliği'nin Sonbahar 1993 sayısında da açıkladığımız gibi Eylül 1993 - Eylül 1994 döneminde planlı bir çalışma yaklaşımı izlemeyi ve meslektaşlarımızı çalışma Grupları'nda çalışmaya davet ederek çalışmalarımızı zenginleştirmeyi denedik. Çağımızın bir özelliği de sanırım yaşam temposunun hızı. Pek çok arkadaşımız istedikleri halde çalışmalara zaman ayıramadılar. Bu bir kez daha gönüllü bir çalışma yürütmenin güçlüğüne sergiledi. Oluşturulan çalışma gruplarından etkinlik gösterenler şunlardır:

Kütüphaneler Yasası ve Özlük Hakları: Bu grup Prof. Dr. Osman Ersoy'un başkanlığında çalışmalara başlamıştı. 7. Kalkınma Planı çalışmaları tamamlanınca Dernek Genel Başkanı da gruba katılmış ve Sayın Hocamız, bu sorumluluğu Dernek Genel Başkanı'na devretmişlerdir. Grup çalışmalarını sürdürmekte olup yeni yönetim de benimsediği ve çalışmaları sürdürme kararı aldığı takdirde ortaya bir yasa taslağı çıkacağını umut ediyoruz.

Anket ve Tüzük: Ayhan Kaygusuz'un başkanlığında çalışan bu grup Anatüzük'te değişmesi gerektiğini düşündükleri maddeleri ve değişikliklerin neler olması gerektiği konusunda görüşlerini bir raporla Genel Yönetim Kurulu'na sunmuştur.

Toplumla İlişkiler: Nilgün Ögüş'ün Başkanlığı'ndaki grup 'IFLA 95'e Doğru Türk Kütüphaneciliği Sempozyumu'nu Kütüphaneci Ressamlar Sergisi ile anlamlı bir biçimde renklendirdi.

6. Kütüphane Haftası

Bilindiği üzere 80'li yıllardan bu yana Kütüphane Haftalarının sorumluluğunu Kültür Bakanlığı üstlenmiştir. Ancak Derneğimiz Bakanlıkla etkin bir işbirliği içinde haftaların renkli ve etkileyici bir biçimde kutlanması, halkın kütüphane kullanma bilincinin artırılması için çalışmıştır. Haftalar çeşitli yörelerde de şubelerimiz ve halk kütüphanelerinin işbirliği ile kutlanmıştır. Dernek Başkanı, TRT Televizyonu, 1. Kanalında yayınlanan Akşama Doğru programında, TRT Radyo'sunun 1. programında, Dünya radyosunda çeşitli konuşmalar yapmıştır.

7. Yayınlar

Bir mesleğin elemanlarının, meslek alanındaki gelişmeleri izlemeleri, ülkede hizmetin çağdaş normlara uygun, etkili bir biçimde sunulabilmesinin temel koşuludur. TKD'nin en büyük başarılarından biri 43 yıldır kesintisiz

olarak meslek grubuna bir dergi sunmuş olmasıdır. Dönemimizde, **Türk Kütüphaneciliği**, giderek küçülen dünyamızda uluslararası ilişkiler göz önünde tutularak İngilizce özlerin de ilavesi ile yayını sürdürmüştür. Kıvanç kaynağımız olan bir husus da 1993/1. sayıdan başlayarak **Türk Kütüphaneciliği**'nde yayınlanan makalelerin artık LISA veritabanında yer almasıdır. Böylece bilimsel çalışmalar yapan araştırmacı ve meslektaşlarımız uluslararası platforma çıkmışlardır.

Yayın etkinliğimiz dergi ile sınırlı kalmamıştır. Son yıllarda emekli olan değerli hocalarımız Prof. Dr. Berin U. Yurdadoğ ve Prof. Dr. İlhan Kum için hazırladığımız armağan kitapları bugün kendilerine sunmak bizim için büyük mutluluk. Bu iki yayına yazıları ile katkıda bulunan değerli arkadaşlarımıza sonsuz teşekkürler. Mesleki Türkçe yayınlarımız da böylece biraz daha zenginleşmiş oldu.

Öğrencilerin ve kütüphane çalışanlarının temel kaynaklarından, Prof.Dr. Nilüfer Tuncer'in çevirisi olan **Kütüphane Teknisyenleri İçin Teknik Hizmetlere Giriş**'in mevcudu tükenmişti. Bu yapıtın da yeniden basımı yapıldı.

Yukarıda da belirttiğimiz gibi 'IFLA 95'e Doğru Türk Kütüphaneciliği Sempozyumu'na sunulan bildirilerin de yakında piyasaya çıkacağını umuyoruz.

Bütün bu yapıtların dar ekonomik koşullarda sizlere ulaştırılabilmesi Milli Kütüphane'nin değerli işbirliği ve yayınları, 1993 yılında dergi karşılığı, 1994 yılında ise çok düşük ücret karşılığı basması sayesinde gerçekleşmiştir. Sayın Altınay Sernikli'ye ve bu yapıtlara emeği geçen basımevi görevlilerine en içten teşekkürlerimizi borçluyuz.

Türk Kütüphaneciler Derneği Bülteni ve Türk Kütüphaneciliği'nin 1952-1992 yılları indeksini ise Kültür Bakanlığı Kütüphaneler Genel Müdürlüğü yayınlamış bulunuyor. Yayınımızın böyle bir indekse kavuşması bizi çok mutlu kılmıştır. Bu alanda araştırma yapanlar için indeks vazgeçilmez bir başvuru kaynağıdır. İndeksi hazırlayan değerli arkadaşlarımıza ve Kütüphaneler Genel Müdürlüğü'ne sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Yayınlamayı arzu ettiğimiz bir diğer kitap ise bir kütüphaneciler rehberi idi. Zamanımız ve olanaklarımız ne yazık ki buna elvermedi. Gelecek yönetimlerin meslek grubumuza böyle bir kaynağı sunmaları dileğimizdir.

8. Diğer Yurtiçi ve Yurtdışı Dernekler ve Kuruluşlarla

İlişkiler

Yurtdışı:

Avrupa Konseyi Nisan 1994'de düzenlediği "Kütüphane Dernekleri Pan-Avrupa Forumunun Kurulması" konulu toplantıya Dernek Genel Başkanımızı da davet etmiştir. Toplantının "Kütüphane Yasaları" grubuna katılan Genel Başkanımız, Ülkemizdeki durum hakkında bilgi vermiş ve diğer ülkelerdeki durum konusunda bilgi edinmiştir. Katılımcılar, toplantının sonunda IFLA ve EBLIDA'nın varlıkları gözönünde tutularak yeni bir örgütlenmenin gerekli olmadığı ve bu mevcut kuruluşların çatıları altında işbirliğinin yürütülmesi kararını almışlardır.

Yurtiçi

Günümüzde toplum yapısı içinde küresel olarak gönüllü kuruluşlar giderek artan bir önem kazanmaktadır. Birleşmiş Milletler, artık yardım programlarından bir kısmını gönüllü kuruluşlar kanalı ile yürütmeye karar vermiş bulunmaktadır. Bu bağlamda Türkiye Çevre Vakfı'nın girişimi ile 50'yi aşkın gönüllü kuruluş yetkilisi 22 şubat 1994 tarihinde Ankara'da toplanarak ortak sorunlarını tartıştılar. Genel Başkanımız bu toplantıda Derneğimizi temsil etmiştir. Toplantının 1994 sonuna doğru ya da 1995 başlarında daha geniş kapsamlı olarak yinelenmesi bekleniyor.

Unesco

Unesco Türkiye Milli Komisyonu Kütüphane, Dokümantasyon ve Arşiv Alt Komisyonu'nda Dernek Başkanımızın üyeliği sürmektedir. Ancak, 5 Nisan kararları nedeni ile Komisyon çalışmalarına ara vermiştir.

9. Toplumsal Etkinlikler

Hiç bir meslek örgütü, içinde yaşadığı toplumun sorunlarının dışında kalamaz. Günlük politikadan uzak kalmak koşulu ile demokratik, kurumları sağlıklı çalışan bir toplum yapısını koruma yolunda kendisine düşen görevleri yerine getirmek durumundadır. Özellikle, görevi, insanların bilgilenmesine yardımcı olmak olan bir meslek grubu, özgür düşünceye karşı her tehdiye duyarlı olmak ve özgür düşüncüyü savunmak durumundadır. Bu anlayış içinde Uğur Mumcu'nun öldürülmesi olayını şiddetle kınadık ve etkinliklere katıldık. Madımak Oteli olayına tepkimizi de **Türk Kütüphaneciliği**'nde dile getirdik ve bu çirkin olayı da şiddetle kınadık. Bu tür olayların yinelenmemesini diliyoruz.

Toplumumuz Ülkemiz dışında yaşanan acılara da duyarlıdır. Son yıllarda Bosna'da yaşanan kıyım ülkemizi yakından ilgilendirmektedir. Elimizden geldiğince katkılı olabilmek için toplanan 10 milyon dolayındaki yardım 14 Mayıs 1993 tarihinde'nde ilgili makamlara teslim edildi.

Bosna'daki savaş sırasında, bu Ülkenin bilgi kaynakları da büyük ölçüde imha edildi. IFLA Genel Merkezi'nin, Saraybosna Ulusal ve Milli Kütüphanesi'nin bombalanmasını kınayan ve tüm dünya ülkelerinde, kütüphane dernekleri kanalıyla yayınlanmasını istediği basın duyurusunu Türkçe'ye çevirerek kendi görüşlerimizi kapsayan bir kapak yazısı ile basına dağıttık.

Perran Özben Ödülü

Derneğimiz kurucularından Perran (Eralp) Özben'in anısına ailesi tarafından konulan "Perran Özben Kütüphanecilik Ödülü" çalışma dönemimizde de verilmeye devam etmiştir. Bu ödülü 1993 yılında İ.Ü.E.F. Kütüphanecilik Bölümü'nden Işıl İlknur Selvi, A.Ü.DTCF Kütüphanecilik Bölümü Arşiv Anabilim Dalı'ndan Levent Albayrak, H.Ü.E.F. Kütüphanecilik Bölümü'nden Fatma Kılıçarslan ve İ.Ü.E.F. Kütüphanecilik Bölümü'nden Aykut Arıkan kazanmıştır. 1994 yılında da İ.Ü.E.F. Kütüphanecilik Bölümü'nden Aykut Arıkan, H.Ü.E.F. Kütüphanecilik Bölümü'nden Ebru Kaya ve İ.Ü.E.F. Kütüphanecilik Bölümü'nden Işıl İlknur Selvi kazanmıştır. Kazananlara ödülleri Kütüphane Haftası açılış törenlerinde verilmiştir.

Pay Senedi

15. Çalışma Döneminde değeri 13 milyon olan, İş Bankası 2. grup C tertibi pay senedinin 1993/94 döneminde ödenmesi gereken apelleri ödenmiş ve pay senetleri tamamen Derneğimize malolmuştur. Bu yıl ki kazancımız 3 milyondur. Bu senetler bundan böyle her yıl Derneğimize kazanç sağlayacaktır.

Şubelerin Çalışmaları

Ankara Şubesi

"Bilgisayar Kullanımı", Online ve CD-ROM Veri Tabanları" konulu sempozyumları düzenlemiş, "Kütüphaneciler Ormanı", slayt gösterileri ve konserler gibi sosyal faaliyetler gerçekleştirmiştir. Ayrıca mesleki konularda panel ve konferanslar düzenlemiştir.

Düşünceler Bülteni'ni 1992-1994 yıllarında düzenli olarak yayınlamıştır.

Bursa Şubesi

Liselerarası münazara ve bilgi yarışmaları ile kır gezisi düzenlemiştir. Ayrıca kütüphanelere kitap bağışı, bakım, onarım, ve kırtasiye desteği sağlamıştır.

Bursa şubemizin Bursa ili ve ilçelerinde kütüphane açılması ve kütüphane binası yaptırılması, yeni TKD şubelerinin açılması konusunda yaptığı faaliyetler övgüye değerdir.

Edirne Şubesi

"Oluşum" adlı 6 sayı dergi ile 9 adet kitap yayınlamış, "Kitap Dostları" vb. eğlence geceleri, kitap sergileri ve konferanslar düzenlemiştir. Bu şubemizin "Bir kitap oku tişört kazan" kampanyası övgüye değerdir.

695 milyon liralık bütçesi ile en faal şubelerimizden biri olan Edirne Şubesi, ayrıca 1 bilgisayar ile laser yazıcı satın almış, kütüphaneye kitap ve kırtasiye desteği sağlamıştır.

İstanbul Şubesi

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Kütüphanecilik Bölümü tarafından düzenlenen bilgisayar kursuna destek sağlamış, 2 adet kitap yayınlamış, panel, sergi ve konferanslar düzenlemiştir.

Kırklareli Şubesi

87 kişinin katıldığı İngilizce kursu ve konferanslar düzenlemiş, 1 Halk Kütüphanesi'nin demirbaş, kitap, kırtasiye vb. ihtiyaçlarının karşılanmasına destek sağlamıştır.

Konya Şubesi

Şiir, kompozisyon, resim, bilgi, kitap okuma vb. yarışmalar düzenlemiş, dereceye girenlere ödüller verilmiştir.

Konya'daki kütüphanelerin tamirat ve kırtasiye ihtiyaçlarının karşılanmasına destek sağlamış, çocuk kütüphanesine oyuncak satın almıştır.

Kültür Müdürlüğü ile ortaklaşa "Sinema Günleri" faaliyetlerini gerçekleştirmiştir.

Kütahya Şubesi

"Vahîd Paşa'nın Sesi" adlı bültenin 18. ve 19. sayılarını yayınlamıştır. MTA DC 1555 marka büyütme ve küçültme sistemli bir fotokopi makinası satın alarak kütüphane okuyucularının hizmetine sunmuştur.

Kütahya'daki halk ve çocuk kütüphanelerine kitap alımı, kırtasiye ve temizlik vb. giderlerinin karşılanmasına destek sağlamıştır.

Tokat Şubesi

Halk Kütüphanesi, Çocuk Kütüphanesi ve Gezici Kütüphane hizmetlerinin yürütülmesinde maddi katkıda bulunmuş, sosyal ve kültürel faaliyetler düzenlemiştir.

Uşak Şubesi

Kütüphane haftası kutlamalarında kompozisyon ve resim yarışmaları düzenlemiş, dereceye giren öğrencilere ödül vermiştir.

Diğer Şubelerimiz

Antalya, Burdur, Çanakkale, Eskişehir, Giresun, Hatay, İçel, Kocaeli, Samsun, Sinop, Tekirdağ ve Zonguldak şubelerimiz bulunduğu yöredeki il halk kütüphanelerinin ve ilçe halk kütüphanelerinin bakım, onarım ve kırtasiye giderlerinin karşılanmasına destek sağlamışlardır.

Diyarbakır ve Erzurum şubelerimiz kitap sergileri açmışlardır.

Bartın, Elazığ, Bodrum, Boyabat, Gördes, Orhaneli, şubelerimiz yeni kurulmuş olup, çalışmalarına başlamışlardır.

Amasya, Sakarya, Niğde, Nevşehir ve Denizli şubelerimizin faaliyetleri hakkında bilgi alınamamıştır.

Sonuç

İşte bunlar yaptıklarımız. Ya yapılmayanlar? Her birimizin gönlünden kimbilir neler geçiyor. İyinin daima daha iyisi vardır. Ne var ki olanakların da bir sınırı var. Derneğimizin giderek daha güçlü, daha etkili olmasını dilediğimiz çalışmalarına oldukça katkılı olduğumuzu sanıyoruz. Takdir sizlerin. Hepinizi saygı ile selamlar ve yeni yönetime başarılar dileriz.